

Утверждаю:

в сумме **20 868 140 руб. 00 коп.** (Двадцать миллионов восемьсот шестьдесят восемь тысяч сто сорок рублей 00 коп.)



Заведующий МАДОУ «Детский сад № 17 «Рябинушка»

М.Г.Бурунова

«30» декабря 2020 год

## СМЕТА РАСХОДОВ НА 2021 ГОД

### МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «РЯБИНУШКА» (местный бюджет)

Главный распорядитель Управление образования Администрации СГО

Бюджетных средств

Наименование бюджета Бюджет Сысертского городского округа

Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел 906 0701

Целевая статья 6010125110, 6010125120, 6042025880

Вид расхода 111, 112, 119, 244, 247, 851

2021 год

**Расчеты к смете расходов на 2021 год**  
 муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
 «Детский сад № 17 «Рябинушка»  
 на 01.01.2021 года

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100**

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

906 0701 6010125110 111

**«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»**

**Всего ФОТ на 2021 год - 7 460 000,00**

	Окладная часть	Индексация на 3%, руб. с 01.10.2020	Выплаты компенсационного характера	Выплаты стимулирующего характера	Итого	Уральский коэффициент	Месячный фонд заработной платы с учетом уральского коэффициента, рублей
Младший обслуживающий персонал	326 000,00		18 628,80	160 954,94	505 583,74	75 837,56	581 421,30
Заместитель по АХР	33 528,53	1 005,86			34 534,39	5 180,16	39 714,55
<b>Итого</b>	<b>359 528,53</b>	<b>1 005,86</b>	<b>18 628,80</b>	<b>160 954,94</b>	<b>540 118,13</b>	<b>81 017,72</b>	<b>621 135,85</b>

621 135,85 \* 12 мес. = 7 453 630,20

Увеличение МРОТ с 01.01.2021 г. = 8,37 ст. \* 662,00 \* 15% = 6 369,80

Всего: 7 453 630,20 + 6 369,80 = 7 460 000,00

906 0701 6010125110 119

**«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»**

7 460 000,00 (ФОТ) \* 30,2% = 2 260 000,00

906 0701 6010125110 112

**«Иные выплаты»**

Наименование	Вид расходов	Количество сотрудников	Стоимость	Количество месяцев	Сумма
Прочие выплаты матерям до 3-х лет	112	6	57,50	12 мес.	4 140,00
<b>Всего</b>					<b>4 140,00</b>

Заведующий МАДОУ №17



М.Г.Бурунова

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200**  
«Закупка товаров, работ, услуг»

906 0701 6010125120 244

**«УСЛУГИ СВЯЗИ»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5*6*12
	<b>Оплата работ, услуг</b>	6				
1.	Услуги связи (ул. Российская)	6	Мес.	12	733,33	8 800,00
	Услуги связи (ул. Колхозная)	6	Мес.	12	1 375,00	16 500,00
2.	Интернет	6	Мес.	12	1400,00	16 800,00
	Интернет	6	Мес.	12	3 000,00	36 000,00
	<b>Всего</b>	63				<b>78 100,00</b>

**«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»**

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 * 6
	<b>Коммунальные услуги</b>	8				
1.	Водоснабжение (01.01.2021-30.06.2021)	12	м3	2 847,65	21,07	60 000,00
	Водоснабжение (01.07.2021-31.12.2021)	12	м3	3 202,19	21,86	70 000,00
2.	Водоотведение (01.01.2021-30.06.2021)	13	м3	3 021,15	59,58	180 000,00
	Водоотведение (01.07.2021-31.12.2021)	13	м3	2 591,93	61,73	160 000,00
3.	<b>Сбор и вывоз твердых коммунальных отходов:</b>					
	(01.01.2021-30.06.2021)			71,55	579,82	41 489,76
	(01.07.2021-31.12.2021)			69,47	597,35	41 495,88
	<b>Всего</b>	63				<b>552 985,64</b>

906 0701 6010125120 247

**«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 * 6
	<b>Коммунальные услуги</b>	8				
1.	Тепловая энергия (01.01.2021-30.06.2021)	9	Гкал	819,97	2 561,08	2 100 000,00
	Тепловая энергия (01.07.2021-31.12.2021)	9	Гкал	745,32	2 683,40	2 000 000,00
2.	ГВС (01.01.2021-30.06.2021)	9	Гкал	105,42	2 561,08	270 000,00
	ГВС (01.07.2021-31.12.2021)	9	Гкал	85,71	2 683,40	230 000,00
3.	Электроэнергия	10	кВт	229,51 тыс	6,10	1 400 000,00
	<b>Всего</b>	63				<b>6 000 000,00</b>

**«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»**

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество в год	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 * 5
1.	Дератизация и дезинсекция	19	12	5 583,00	67 000,00
2.	<b>Техобслуживание</b>	21			<b>270 920,00</b>
	техобслуживание тревожной системы сигнализации (ООО «Сириус»)		12	1 100,00*2	26 400,00
	техобслуживание холодильного оборудования (ООО «Сервис КТ»)		12	4 760,00	57 120,00
	техобслуживание системы пожарной сигнализации (ООО «ПожСервис Плюс»)		12	3966,67	47 600,00
	техническое обслуживание холодильного оборудования (ООО «СРТ»)		12	4 850,00	58 200,00
	техническая поддержка и контроль оборудования сигнала «Пожар» (ООО «ОКО Охрана»)		12	4 000,00	48 000,00

	Сервисное обслуживание УКУТ (ул. Российская, 15)		12	1 600,00	19 200,00
	Сервисное обслуживание узла учета тепловой энергии и ХВС (ул. Колхозная, 23-В)		9	1 600,00	14 400,00
3.	<b>Прочие услуги по содержанию имущества</b>	22			<b>53 165,60</b>
	Электрозамеры сопротивления изоляции		1 раз в год	13 000,00*2	26 000,00
	Акарицидная обработка территории против клещей		1 раз в год	5 200,00	5 200,00
	Дезинфекция помещения по заявке заключительная		4	5 000,00	20 000,00
	Камерная обработка вещей заключительная		1	1 965,60	1 965,60
	<b>Всего</b>	63			<b>391 085,60</b>

**«ПРОЧИЕ УСЛУГИ»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество в год	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4*5
1.	<b>Медицинские осмотры, медицинские анализы и обследование СЭС</b>	29			<b>438 450,00</b>
	Медицинский осмотр		договор	230 000,00	224 000,00
	Исследования СЭС		12	9 166,66	110 000,00
	Гигиеническое обучение работников (санминимум)		53 чел	650,00	34 450,00
	Исследование на яйца-гельминты				70 000,00
2.	<b>Прочие текущие услуги</b>	30			<b>217 721,44</b>
	Услуги по экстренному прибытию наряда полиции (вневедомственная охрана)		12	3 295,20*2	79 084,80
	Обследование территории на заклепанность		1	1 500,00*2	3 000,00
	Аварийное прикрытие коммунальных систем (отопления, водоснабжения, канализации)		12	1 883,97	22 607,64
	ЭС «Образование». Тариф Эконом. Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных. 1 пользователь.		12	36 983,00	36 983,00
	ЭС «Госзаказ». Тариф Базовый. Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных. 1 пользователь.			39 747,00	39 747,00
	Установка (монтаж) тепловой завесы в группе		1	36 299,00	36 299,00
	<b>Всего</b>	63			<b>656 171,44</b>

**«ПРОЧИЕ расходные материалы и предметы снабжения»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измер.	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5*6
1.	Прочие увеличения	50				
1.1.	Кухонный инвентарь:	62				
	Доска разделочная		шт.	10	1 500,00	15 000,00
1.2.	Сантехника					
	Смеситель для мойки		шт.	3	1 200,00	3 600,00
	Арматура для сливных бачков унитаза		шт.	4	764,33	3 057,32
	<b>Всего</b>	63				<b>21 657,32</b>

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 800**  
**«Иные бюджетные ассигнования»**

906 0701 6010125120 851

**«Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Вид расходов	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5*6
	Прочие расходы	38				
1.	Налог на имущество	38	851	4 кв.	750 000,00	3 000 000,00
	<b>Всего</b>	63				<b>3 000 000,00</b>

Заведующий МАДОУ №17 \_\_\_\_\_ М.Г.Бурунова



**Расчеты к смете расходов на 2021 год**  
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 17 «Рябинушка»  
на 01.01.2021 года

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200**  
«Прочие услуги»

906 0701 6042025880 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 6*5
1.	Услуги охранной организации		Договор	12 мес.	37 000,00	444 000,00
	<b>Всего</b>	63				<b>444 000,00</b>

Заведующий МАДОУ № 17 \_\_\_\_\_ М.Г.Бурунова



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575772

Владелец Бурунова Марина Геннадьевна

Действителен с 05.03.2021 по 05.03.2022